
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 131164/2019 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
και Επικρατείας «Τροποποίηση και αντικατάστα-
ση της υπ’ αρ. 39100/2019 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης και Οικονομικών (Β’ 1167) σχετικά με τον προσ-
διορισμό συνεισφοράς του Δημοσίου στο πλαίσιο 
του άρθρου 76 ν. 4605/2019 (Α’ 52)» (Β’ 4733).

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΫΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟ-
ΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας - ΓΕΕΘΑ.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Δήμου Ορεστιάδας.

4 Έγκριση του υπολογισμού ωρών εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλ-
λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» για 
το έτος 2024 και κατανομή τους ανά Διεύθυνση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 18406 ΕΞ 2024 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 131164/2019 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
και Επικρατείας «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ’  αρ. 39100/2019 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης και Οικονομικών (Β’ 1167) σχετικά με τον προσ-
διορισμό συνεισφοράς του Δημοσίου στο πλαί-
σιο του άρθρου 76 ν. 4605/2019 (Α’ 52)» (Β’ 4733).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 82 του ν. 4605/2019 «Εναρ-

μόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 
2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία 
της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών πληροφορι-
ών που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) 
από την παράνομη απόκτηση, χρήση και αποκάλυψη 
τους (EEL 157 της 15.06.2016). Μέτρα για την επιτάχυνση 
του έργου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 52).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 10 και τις παρ. 1 και 4 του 
άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Kράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

9. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

10. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

11. Τα άρθρα 17 και 18 του ν. 3979/2011 «Για την ηλε-
κτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1194

10089

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.21 10:36:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10090 Τεύχος B’ 1194/20.02.2024

12. Τον Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/
2022, Α’ 206).

13. Τον ν. 3607/2007 «Σύσταση και καταστατικό της 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε. (Η.Δ.Ι.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργα-
νωτικές διατάξεις» (Α’ 245).

14. Τον ν. 4520/2018 «Μετεξέλιξη του Οργανισμού 
Γεωργικών Ασφαλίσεων σε Οργανισμό Προνοιακών 
Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 30).

15. Το άρθρο 11 του ν. 4557/2018 «Πρόληψη και κα-
ταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομο-
κρατίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 139).

16. Την υπό στοιχεία 131164/2019 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και Επικρατείας 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 39100/
2019 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών (Β’ 1167) σχε-
τικά με τον προσδιορισμό συνεισφοράς του Δημοσίου 
στο πλαίσιο του άρθρου 76 του ν. 4605/2019 (Α’ 52)» 
(Β’ 4733).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της παρ. 2 του άρθρου 4 «Διαδι-
κασία καταβολής της Συνεισφοράς Δημοσίου» της υπό 
στοιχεία 131164/2019 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και Επικρατείας «Τρο-
ποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 39100/2019 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Ανά-
πτυξης, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών (Β’  1167) σχετι-
κά με τον προσδιορισμό συνεισφοράς του Δημοσίου 
στο πλαίσιο του άρθρου 76 του ν. 4605/2019 (Α’ 52)» 
(Β΄ 4733), ως ακολούθως:

«2. Επεξεργασία της αίτησης και καταβολή της Συνει-
σφοράς Δημοσίου

α) Για την καταβολή της συνεισφοράς του Δημοσίου, η 
Η.Δ.Ι.Κ.Α. Α.Ε. αντλεί σε μηνιαία βάση από την Ηλεκτρονι-
κή Πλατφόρμα Προστασίας Κύριας Κατοικίας (Η.Π.Π.Κ.Κ.) 
στοιχεία για το ποσό επιδότησης που πρέπει να κατα-
βληθεί ανά οφειλή. Κατόπιν, η Η.Δ.Ι.Κ.Α. προβαίνει σε 
προώθηση της αίτησης στην αρμόδια Οικονομική Δι-
εύθυνση του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α.) με ταυτόχρονη ενη-
μέρωση των συστημάτων αυτού, η οποία και προβαίνει 
αρμοδίως στην πληρωμή των ποσών στους ορισθέντες 
ειδικούς και ακατάσχετους λογαριασμούς με διακριτό 
κωδικό πίστωσης.

β) Η Συνεισφορά Δημοσίου καταβάλλεται στους δε-
σμευμένους και ακατάσχετους λογαριασμούς εξυπηρέ-
τησης των ρυθμιζόμενων οφειλών που περιλαμβάνονται 
στην πρόταση ρύθμισης, και η οποία δεν κατάσχεται 
ούτε συμψηφίζεται. Οι λογαριασμοί αυτοί πιστώνονται 

μόνο από το Δημόσιο με τη Συνεισφορά και χρεώνονται 
μόνο για την εξόφληση του δανείου, απαγορευμένης 
οποιασδήποτε άλλης κίνησης. Οι χρηματοδοτικοί φο-
ρείς απαγορεύεται να χρησιμοποιήσουν τα χρηματικά 
ποσά που κατατίθενται στους ειδικούς και ακατάσχετους 
λογαριασμούς της υποπαρ. 2 α) ή 2 γ) της παρούσας για 
οποιοδήποτε άλλο λόγο πέρα από το σκοπό της καταβο-
λής της συνεισφοράς του Δημοσίου στους δικαιούχους.

γ) Σε περίπτωση ανάθεσης της διαχείρισης της επιλέ-
ξιμης οφειλής σε Εταιρεία Διαχείρισης του ν. 4354/2015, 
ο εμπλεκόμενος χρηματοδοτικός φορέας γνωστοποιεί 
ειδικό δεσμευμένο και ακατάσχετο λογαριασμό με τη 
μορφή IBAN, που έχει δημιουργηθεί για την εξυπηρέ-
τηση της οφειλής, σε συνδυασμό με μοναδικό κωδικό 
αναφοράς, που αντιστοιχεί στην επιλέξιμη οφειλή του 
δικαιούχου.

δ) Η καταβολή της Συνεισφοράς Δημοσίου γίνεται σε 
μηνιαία βάση, ήτοι θα πιστώνεται, στον ειδικό ακατάσχε-
το λογαριασμό της υποπαρ. 2 α) ή 2 γ) της παρούσας, την 
τελευταία εργάσιμη ημέρα εκάστου μηνός, αρχής γενο-
μένης τον επόμενο μήνα της έγκρισης από την Γενική 
Γραμματεία Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης 
Ιδιωτικού Χρέους. Σε περίπτωση που για οποιοδήποτε 
λόγο, η συνεισφορά δεν πιστώθηκε εμπρόθεσμα στο 
λογαριασμό εξυπηρέτησης της οφειλής, ενώ είχε λάβει 
χώρα η έγκριση αυτής, δύναται να καταβληθεί αναδρομι-
κά. Στην περίπτωση αυτή, πιστώνεται το ποσό που αντι-
στοιχεί στους μήνες για τους οποίους η συνεισφορά ήταν 
καταβλητέα, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο.

ε) Καθυστέρηση του Δημοσίου να καταβάλλει την 
εγκριθείσα συνεισφορά μπορεί να οδηγήσει σε έκπτωση 
του αιτούντα κατά το άρθρο 80 του ν. 4605/2019 (Α’ 52), 
μόνο εφόσον το συνολικό ύψος του ποσού σε καθυστέ-
ρηση υπερβαίνει αθροιστικά την αξία εννέα μηνιαίων 
δόσεων συνεισφοράς και ο πιστωτής έχει ενημερώσει 
τον Οφειλέτη ως προς την υπερημερία του Δημοσίου 
το αργότερο έως τον έκτο μήνα υπερημερίας.

στ) Σε κάθε περίπτωση, και προκειμένου για την πα-
ρακολούθηση των καταβολών, οι πιστωτές οφείλουν 
να αποστέλλουν σε μηνιαία βάση στην Ηλεκτρονική 
Πλατφόρμα Προστασίας Κύριας Κατοικίας κατάσταση 
δικαιούχων και καταβληθέντων ποσών, ώστε να διαπι-
στώνονται οι καταβολές για τον προηγούμενο ημερο-
λογιακό μήνα.

ζ) Η Γενική Γραμματεία Χρηματοπιστωτικού Τομέα 
και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους προωθεί μέσω της 
Η.Π.Π.Κ.Κ. τα στοιχεία των μηνιαίων συνεισφορών του 
Δημοσίου για κάθε δικαιούχο στην Ηλεκτρονική Πλατ-
φόρμα της Ανώνυμης Εταιρείας Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης (Η.Δ.Ι.Κ.Α. Α.Ε.), η 
οποία αντλεί σε μηνιαία βάση τα στοιχεία για το ποσό 
επιδότησης από την Η.Π.Π.Κ.Κ. Κατόπιν, η Η.Δ.Ι.Κ.Α. Α.Ε. 
προβαίνει σε προώθηση των στοιχείων πληρωμών των 
μηνιαίων συνεισφορών του Δημοσίου στην Οικονομική 
Διεύθυνση του Ο.Π.Ε.Κ.Α., η οποία προβαίνει στην πλη-
ρωμή των δικαιούχων, όπως περιγράφεται στη συνέχεια. 
Η καταβολή πραγματοποιείται με βάση σχετικό ηλεκτρο-
νικό αρχείο αναλυτικής κατάστασης, μέσω του Διατρα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10091Τεύχος B’ 1194/20.02.2024

πεζικού Συστήματος Πληρωμών ΔΙΑΣ, με πίστωση των 
τραπεζικών λογαριασμών, που δηλώθηκαν από τους 
πιστωτές. Στην αναλυτική κατάσταση περιλαμβάνονται 
κατ’ ελάχιστο τα στοιχεία ταυτοποίησης των δικαιούχων 
(ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, Α.Μ.Κ.Α., Α.Φ.Μ.), ο αριθ-
μός της εγκριτικής απόφασης χορήγησης της εισοδημα-
τικής ενίσχυσης, το πληρωτέο ποσό, ο αριθμός ΙΒΑΝ του 
λογαριασμού των δικαιούχων, η ημερομηνία πίστωσης 
και ο μοναδικός κωδικός αναφοράς των περιπτώσεων 
της παραγράφου 2γ της παρούσας. Σε συγκεντρωτική 
κατάσταση πληρωμής της δαπάνης θα αναγράφονται ο 
συνολικός αριθμός των δικαιούχων, το συνολικό ποσό 
της πληρωμής, η κατανομή των πληρωμών ανά τράπεζα 
(αριθμός πιστώσεων και ποσά) και η αμοιβή της τράπε-
ζας για την υλοποίηση της πληρωμής.»

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 131164/2019 (Β’ 4733) 
κοινή υπουργική απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος   Ιωάννης Ρέντης, 5 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Ανάπτυξης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  ΣΚΡΕΚΑΣ

Κοινωνικής Συνοχής  Ψηφιακής
και Οικογένειας Διακυβέρνησης

ΣΟΦΙΑ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΖΑΧΑΡΑΚΗ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

(2)

    Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΫΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟ-
ΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας - ΓΕΕΘΑ. 

 Με την υπό στοιχεία 6711 ΕΞ 2024/ΥΠΟΙΚ 16.01.2024 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 3 και 7 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και των άρθρων 496, 
498 και 499 του Αστικού Κώδικα (ΑΚ), έγινε αποδεκτή η 
υπ’ αρ. 71/106/25.07.2023 επιστολή - πρόταση δωρεάς 
της εταιρίας με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΫ-
ΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.», προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Εθνικής 
Άμυνας, με την οποία δωρίζει σε αυτό μηχανογραφικό 
εξοπλισμό, συνολικής αξίας τετρακοσίων εξήντα επτά 
χιλιάδων εκατόν πενήντα ενός ευρώ και πενήντα πέντε 
λεπτών (467.151,55 €), όπως αναλυτικά περιγράφεται 
στο από 18.08.2023 Πρωτόκολλο Αξιολόγησης Τρέχου-

σας Αξίας Δωρεάς Εξοπλισμού Πληροφορικής που έχει 
συνταχθεί από το ΓΕΕΘΑ - Γ’ Κλάδος (Υποστήριξης) - Δι-
εύθυνση Γ4 (Επικοινωνιών - Πληροφορικής).

  Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

(3)

    Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Δήμου Ορεστιάδας.

  Με την υπ’ αρ. 16/19.01.2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ορεστιάδας Νομού Έβρου, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21) όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και τροποποιήθηκε εκ 
νέου από το άρθρο 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230) και έχο-
ντας υπόψη την παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136) και την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 (Β’ 4330) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα», τροπο-
ποιούνται, με αύξηση του ωραρίου εργασίας, οι συμβά-
σεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των 
κάτωθι υπαλλήλων, ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/στριών 
Σχολικών Μονάδων, που απασχολούνται σε σχολικές 
μονάδες του Δήμου Ορεστιάδας, από μερικής απασχό-
λησης τεσσάρων (4) ωρών ημερησίως σε συμβάσεις 
πλήρους απασχόλησης οκτώ (8) ωρών ημερησίως με 
αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους, 
προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες κα-
θαριότητας των εν λόγω σχολικών μονάδων:

Α/Α
Ονοματεπώνυμο 

Υπαλλήλου
Πατρώνυμο

Αριθ. αίτησης 
περί αύξησης 
του ωραρίου 

εργασίας

Σχολική 
Μονάδα 

τοποθέτησης

1
Φωτεινή 

Λογαρούδη
Γρηγόριος 330/08.01.2024

Νηπιαγωγείο 
και Γυμνάσιο 

Ριζίων

2
Αποστολία 

Τσακπινίδου
Αναστάσιος 637/12.01.2024

2ο Δημοτικό 
Σχολείο 

Ορεστιάδας

(Αρ. βεβ. περί ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδας: 
675/12.01.2024).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης:18542/05.02.2024).

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10092 Τεύχος B’ 1194/20.02.2024

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 268/13 (4)

Έγκριση του υπολογισμού ωρών εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλ-
λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» για 
το έτος 2024 και κατανομή τους ανά Διεύθυνση.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ Α.1 και Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
2. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5).
3. Τα άρθρα 2 και 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26), τα οποία εφαρμόζονται και 
στους πολιτικούς διοικητικούς υπαλλήλους των νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου.

4. Την υπ’ αρ. 222/21/16.03.2023 (ΑΔΑ: 9Χ3Χ46ΜΨΦΖ-
ΩΕΒ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» αναφορικά με το εγκεκριμένο 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
(ΜΠΔΣ) 2024-2027 του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», σύμφωνα με το οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη 
σχετική πίστωση για τις ώρες της υπερωριακής απασχό-
λησης των εργαζομένων στο Φορέα σε όλα τα έτη του 
Μεσοπρόθεσμου, συνολικού ύψους τριακοσίων χιλιά-
δων ευρώ (300.000 ευρώ).

5. Την υπό στοιχεία 55222 ΕΞ 2023/27.12.2023 υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2024 
του εποπτευόμενου νομικού προσώπου δημοσίου δικαί-
ου με την επωνυμία “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 7510).

6. Την υπ’ αρ. 181/16.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΚΝΜ46ΜΨΦΖ-
Ω0Β) απόφαση Έγκρισης/Δέσμευσης Δαπάνης.

7. Την υπ’ αρ. 2347156/23.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

8. Την υπ’ αρ.  2347156/22.01.2024 εισήγηση του Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Ανθρώπινου Δυναμικού και της Προϊσταμένης του Τμή-
ματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για τετρακόσιους εξήντα έξι (466) υπαλλήλους του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο», κατά τις απογευμα-
τινές ώρες και μέχρι 120 ώρες για κάθε υπάλληλο ανά 
εξάμηνο, για το έτος 2024.

Αναλυτικά οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης ανά Διεύθυνση του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» έχουν ως ακολούθως:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 2024

ΚΕΝΤΡΙΚΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Α ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Β ΕΞΑΜΗΝΟ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 2 240 240

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ

4 480 480

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

5 250 250

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

2 100 100

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ

8 600 600

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΓΩΝ 4 200 200

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΑΣΙΚΩΝ 

ΧΑΡΤΩΝ ΚΑΙ 
ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΓΕΩΧΩΡΙΚΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ
4 50 50

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
6 200 200

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
32 800 800

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

23 2000 2000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

22 1800 1800

ΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 3 200 200

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΝΟΜΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝΤΟΣ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ

1 100 100

ΣΥΝΟΛΟ: 116 7020 7020

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Α ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Β ΕΞΑΜΗΝΟ

Κ/Γ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΗΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗ)

1 100 100

Κ/Γ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)
1 100 100



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10093Τεύχος B’ 1194/20.02.2024

Κ/Γ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)

3 100 100

Κ/Γ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ(ΜΕ 

ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΚΟΖΑΝΗ)
1 100 100

Κ/Γ ΗΠΕΙΡΟΥ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ)

11 600 600

Κ/Γ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗ ΛΑΡΙΣΑ)

12 600 600

Κ/Γ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ 

ΤΗΝ ΠΑΤΡΑ)
3 150 150

Κ/Γ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ 

ΤΗ ΛΑΜΙΑ)
15 450 450

Κ/Γ ΑΘΗΝΩΝ 12 400 400

Κ/Γ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ ΚΟΡΩΠΙ)

7 400 400

Κ/Γ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΩΝ(ΜΕ ΕΔΡΑ 

ΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ)
1 100 100

Κ/Γ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 

ΤΡΙΠΟΛΗ)
3 200 200

Κ/Γ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ)

25 500 500

Κ/Γ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ)

1 100 100

Κ/Γ ΚΡΗΤΗΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ)

1 100 100

Κ/Γ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΡΟΔΟ)

1 100 100

Κ/Γ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑ)
1 100 100

ΣΥΝΟΛΟ: 99 4200 4200

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Α ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Β ΕΞΑΜΗΝΟ

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΔΡΑΜΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΒΑΛΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΞΑΝΘΗΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

15 500 500

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΛΑΓΚΑΔΑ

3 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΒΕΡΟΙΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΙΛΚΙΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΕΔΕΣΣΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΣΕΡΡΩΝ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΕΟΡΔΑΙΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΑΡΤΑΣ

6 200 200

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

4 200 200

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ

4 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ

2 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

10 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΒΟΛΟΥ

7 400 400

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΣΚΙΑΘΟΥ

2 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ

17 200 200

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΑΙΓΕΙΑΛΕΙΑΣ - ΑΙΓΙΟΥ

0 0 0

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ

7 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΠΥΡΓΟΥ

1 50 50



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10094 Τεύχος B’ 1194/20.02.2024

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

3 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΘΗΒΑΣ

3 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ

16 300 300

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

2 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΑΜΦΙΣΣΑΣ

3 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

1 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

14 700 700

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

12 600 600

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

9 500 500

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

6 300 300

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΗΦΙΣΙΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΑΧΑΡΝΩΝ

15 700 700

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΜΑΡΑΘΩΝΑ

4 250 250

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΓΛΥΦΑΔΑΣ

6 400 400

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΝΑΥΠΛΙΟΥ

6 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΣΠΑΡΤΗΣ

8 250 250

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

10 400 400

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΧΙΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΙΚΑΡΙΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΣΑΜΟΥ

4 200 200

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΛΗΜΝΟΥ

0 0 0

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΑΝΔΡΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΘΗΡΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΤΗΝΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΜΗΛΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΜΥΚΟΝΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΝΑΞΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΠΑΡΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΧΑΝΙΩΝ

0 0 0

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ
2 150 150

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ

2 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΠΑΤΜΟΥ

2 100 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΡΠΑΘΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΩ 1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΛΕΡΟΥ

2 150 150

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ

1 50 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-

ΙΘΑΚΗΣ
5 200 200

ΣΥΝΟΛΟ: 251 9900 9900

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 466 21120 21120

Εξουσιοδοτείται η Γενική Διευθύντρια του Ν.Π.Δ.Δ. Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο για τη μεταφορά εγκεκριμένων 
ωρών υπερωριακής απασχόλησης που αντιστοιχούν σε 
ορισμένη Διεύθυνση του Φορέα, σε άλλη Διεύθυνση, η 
οποία έχει καλύψει τις προϋπολογισθείσες ώρες της, σε 
περίπτωση που επιβάλλεται από αυξημένες υπηρεσια-
κές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10096 Τεύχος B’ 1194/20.02.2024

*02011942002240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


